A N G E L V S.

* Q V A E R O, an istu denunciatōres debeant probare quod denunciāt. & dic q̄ sic de iure, in d. l. diuus. & l. accusationē. §. denunciatores. ff.

k s ad

ad Turp. sed usus hoc non admittit: sed solū nomina testium qui scire ppe trata dicuntur, post denūciationē in eadē schedula scribūt. Ita dicit Sal. in d.l. ea quidem. in prin. uer. xij. quero, an denunciatores, & ibi Sali. inquit, omīssis uerbis Bar. in d.l. diuus. qui minus perfectē loquitur in hac materia, q̄ aut denūciatores nō probant: quia nec causā asistūt, imo deserūt: & tūc propter desistētiā, p̄na Turpiliā sunt puniendi. d. §. denuncia tores. qui sic debet intelligi, ut faciat ad titulum, aut nō probant, quia testes denūciationē nō probāt. Et tūc aut quæris an p̄na talionis puniatur: & dic quod non. d.l. ea quidem. quæ dicit, q̄ nō tenetur se subscribere: aut quæritur an extraordinariē puniatur: & tunc aut eorū calūnia est præsumpta ex defectu probationū, aut est euidentē: si præsumpta, & tunc aut denūciator est uolūtarius, & est extra ordinem puniendus, nisi purget suā innocētā: ut in c. si. extra de cal. aut est necessarius, quia ex necessitate officii hoc facit, ut d.l. ea quidem. & tunc præsumpta calūnia nō tenetur, seu non punitur: ut d.l. diuus. in si. quod intelligit Bar. extra ordinē iudicis arbitrio. d. c. si. & l. j. de uar. & extra. cri. & Sal. ibi dicit iudicē ex qualitate calūniæ & doli, & ex circumstantiis feueris p̄nā falsi quādoq; iniungere posse: arg. l. j. in prin cip. in uer. ij. & iij. ff. de falsis.

A V G V S T. Adde tu, quod uera est ista conclusio, quod denunciator, qui cōpellitur accusare uigore officii ex debito, non punitur tanquā calūniator si deficit in probatione, propter regulā traditā in l. ij. C. qui accu. & ideo per illā legem Doc. ibi

in d.l. ij. & canoniste, maxime do. Anto. de But. in c. cū dilecti. extra de do lo & contu. in fin. ult. col. tradunt istā regulam, q̄ ille qui accusat aliquem propter necessitatem officii, excusatur à p̄na calūniæ. intelligo ego de præsumpta calūnia. Adde tamen, quod si syndicus deficeret in probando, qui scierit aliquem falsō accusauit, uel denunciavit, & sic probare non potuit, tenetur p̄na falsi. Ita dicit Bal. in l. ij. C. de erro. aduo. in prin ci. & Bar. melius per illum tex. in l. l. e. Corne. §. si. ff. de fal. & de materia uide aliquid per do. Anto. de But. in c. licet Hely. extra de simo. in v. colū. uerfic. oppo. Secundō uidetur, q̄ isti denunciatores desistentes debeant puniri. Et in hac materia in propriis terminis, adde gl. & ibi omnes Doc. in c. ij. extra de calum. & per Alber. de rosa. in rubri. C. de monopolis, sed latissimē posuit istā materiā Alber. de Ros. in ij. parte statutorum. c. xvij. qui multas decisiones allegat.

21 Index an possit recipere in testem in processu inquisitionis ipsam denunciantem.

ANGELVS.

*** QV A E R O,** an iudex possit denunciantem recipere in testem in processu inquisitionis. dicit Bartol. q̄ sic, in d.l. diuus. per c. licet Hely. extra de simo. sed Sali. in d.l. ea quidem. uer. xij. quero. dicit, quod opi. Bart. est uera, si iudex non procedit super denūciatione: sed inquirit propter denūciationē, & fama eius aures reuerberātem, ita quod modo sub dissimulatione trāsire nō potest: & ita loquitur c. licet Hely. sed ubi super denūciatione procedit: tūc denūciās debet denūciare per idoneos

testes

testes, & nō per se probare: ut d.l. diuus. & d.l. lab. accusatione. §. denunciatores. patet ratione, quod isto casu si non probat denūciata, est puniendus: ut supra dictū est in proxima quæstione: & per consequens nō est legitimus testis. ex quo tu iudex sumas cautelā, q̄ quando non haberes de delicto aliū testē idoneū, nisi officialē positū ad denunciandum, **22** quod non procedas super ipsa denūciā per uiam denūciā: sed per uiam inquisitionis ex mero officio ppter publicā famā precedentē: & poteris dictū syndicū denunciandum in testem examinare. quod tene menti.

A V G V S T. Tu in hac materia **a** adde tex. in terminis, **a** & ibi Bal. in c. in omni negotio. extra de testi. ubi est tex. coniuncta gl. quod denūciator potest esse testis. & ideo illū text. ponderauit ibi Bal. q̄ syndicus uillæ qui habet denunciare maleficiū, potest etiā testificari de uisus per eum: quia aliud est officium publici syndici, aliud testis. Item denūciat secundum conscientiā publicā, sed testificatur secundum propriā, & sunt officia cōpatibilia: arg. l. si consul. ff. de ad op. unde non dubito, q̄ siue procedat iudex per uiam inquisitionis facta denūciatione, siue super ipsa denūciatione, & syndicus facto maleficio, quod maleficiū propter officium suum tenetur denunciare: tamen si uidit etiam fieri maleficiū, q̄ de suo uisū potest testificari: quia ista sunt diuersa: ut dicit Bal. in d. c. in omni negotio. nō ob. quia si non probat, punitur. nam respōdeo hoc falsum: quia imo excusatur à p̄sumpta calūnia: ut supra dixi in proxima quæstio. & sic approbo indifferēter

dicta Bart. in d.l. diuus. quicquid dicant hic Sal. & do. Ange.

ADNOTA. a ¶ In terminis. Adde tu q̄ uide per Fran. de Are. in cōsilio suo xij.

22 Confessio facta coram officiali denunciantē uel remittente ad competētē, an sit sufficiens ad condemnationem.

ANGELVS.

*** QV A E R O,** an confessio facta coram tali officiali denunciantē, uel remittente ad iudicem ad quem spectat denūciatio, sit sufficiens ad ipsius condēnationem. Sal. in d.l. ea quidem. in prin. in uer. iij. quero an confessio. dicit, quod non, tanquam facta corā iudice incompetenti: **a** ut d.l. diuus. & ibi no. Bar. in l. magistratibus. de iurif. Com. iu. ubi etiam dicit, q̄ quādo inquisitor hereticæ prauitatis tradit iudici seculari decapitandum aliquem de hæresi, q̄ nō debet stare processui & confessioni factæ coram dicto inquisitore: sed de nouo faciat coram se confiteri, aliās talis confessio non noceret delinquenti. dicit tamen d. Ang. q̄ talis confessio duo operatur, unū est, qd' est tāta potentia, q̄ talis confessio facit indicium tale q̄ potest poni ad torturam, siue alio indicio. argu. gl. in l. capite quinto. ff. de adul. & ibi Bar. facit quod not. in l. iudicis sustium. ff. de infra. Secundō operatur, q̄ cogitur postea corā iudice ordinario & cōpetenti in tali sua confessione perseuerare: ut no. Inn. in c. at si clerici. extra de iud. quod bene nota, quādo syndico uillæ malefactor confessus est delictum, quod talis confessio facta coram officiali, licet non in iudicio ordinario & competenti, habet dictos duos effectus.

ADNOT.

ADNOT. a ¶ Iudice incompetenti. Adde tu & vide Frā. de Are. in consi. cl. & ibi an ualeat ut extraiudicialis. & Ang. in consi. clxxviiij. & consi. excviiij. Cepol. consi. xj. loā. de ana. consi. xij. & ibi Ludo. Bolo. Alex. consi. xij. & consi. excviiij. in j. uolu.

AVGVST. T. Tu autem in hac materia adde, q̄ istæ conclusiones uidentur falsæ, q̄ imo talis confessio facta corā iudice incompetenti, nullū effectū possit operari, nam hoc probatur, quia ea quæ sunt facta in iudicio reprobato, nullum habent effectum: arg. l. non dubium. C. de leg. Præterea pro hac parte est casus in c. at si clerici. extrā de iudi. in uerbo, aliquatenus. quē text. ibi ad hoc ponderauit do. Anto. de But. & mouetur etiā arg. c. cū super. extrā de offi. del. &ideo Bal. in d. c. at si clerici. dixit, q̄ hoc relinquitur arbitrio iudicis, utrū propter talē confessionē malefactor possit torqueri ut perseueret in tali confessione. sed Imol. in d. ca. at si clerici. dicit comunē opinionē esse contra opinionē do. Ant. de But. licet sua opinio uideatur uerior de iure, & uerū dicit Imol. quia comunis opinio est in contrariū, pro qua b ultra doct. allego, qd̄ Bal. in l. clarū. C. de aut. præf. idem tenuit etiā Bal. in l. j. in pe. col. C. de confes. & Ange. in sua disputatione, quē incipit, Altēsis miles. in ij. col. & Bal. in d. l. magistratibus. qui dicit ita debere intelligi dictū Innoc. in c. per inquisitionē. de elect. & in ca. cum super. extrā de confes. & Ang. & Paul. de cast. in d. l. magistratibus. hoc idē tenuerunt. & Ange. in l. j. C. de confes. qui pro hoc allegat glo. in d. l. iustus fultium. ff. de infami. & Ang. in l. j. ff. de confes. Li-

mito tamē istam communem sententiam, nisi talis confessio esset facta colore iracundiæ: quia non præiudicaret in aliquo cōstituti, per gl. in c. c. literis. extrā de diuortis. ita dixit do. Abb. in d. c. at si clerici. Secūdo limito a to^a hæc procedere ubi talis confessio emanasset ad eundē effectū: scilicet si ad aliū: quoniam quis negare potest, id quod semel est confessus ad aliū effectū: ut est gl. notabilis in athen. itē possessor. C. qui pot. in pig. hab. & ita lingu. limitabat istā communem sententiā / Ang. in l. j. C. de confes. sed aduerte, quia dubito de ista limitatione per doctrinā Bar. in l. j. ff. iudic. sol. Et per glo. not. in l. & quia. §. fi. in uerbo, præludia. ff. de interrog. act. ubi habetur q̄ confessio facta in una causa, & sic ad effectū illius causæ nocet in alia, saltē quō ad presumptionē & indicium. nec obstat glo. in d. auth. item possessor. quia bene uerū est, q̄ quis potest negare quādo contra suam confessionē fuit indicatū, aliās non: & ita declarat Bar. per illū text. in l. Papinianus. §. sed nec impuberis. ff. de inoffi. testa. & Inno. in ca. mulieri. extrā de iureiu. Item adde q̄ tertio b limitabat Ang. istā comunem sententiā in d. l. j. C. de confes. nisi malefactor confiteretur corā iudice penitus incompetenti, cuius iurisdictio nec expressē nec tacitē potest prorogari: quia clericus corā iudice laico confiteretur: & ita intelligit text. in d. ca. at si clerici. & loā. and. hoc uoluit in addi. Spec. in titu. de confes. §. sequitur. in uer. v. Et hoc modo potest saluari opinio do. Anto. de But. in loco supra alleg. licet Inno. in d. c. per inquisitionē. & Ang. in d. l. j. ff. de confes. indistinctē loquantur. Sed aduerte,